
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П  Р  И  К  А  З 
 

«14» октября  2020 года                                                                                 город Советск 

 

№ 119 

О требованиях к организации и 

проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном 

году 

на территории Советского 

городского округа 

 

На основании пунктов 44,56,59 порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки РФ от 18 ноября 2013 года №1252 и  в целях 

организационного проведения, обеспечения прозрачности и объективности 

процедуры проведения муниципального этапа олимпиады 

 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 

1. Руководителям ОО: 

1.1утвердить места проведения  муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам с учетом  

санитарно-эпидемиологической ситуации. Срок до 20.10.2020г.  

1.2 получение доступа к зашифрованному архиву, содержащему 

олимпиадные задания для проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, ответы к олимпиадным заданиям, критериям 

оценивания, протоколам для внесения результатов в день проведения  

олимпиады на официальном сайте «Школьные олимпиады» в разделе 

«Новости» (http://olymp.baltinform.ru);  

1.3 хранение и сохранение конфиденциальности содержания комплектов 

олимпиадных заданий муниципального этапа до начала олимпиады, ответов 



к олимпиадным заданиям и критериев оценивания-до начала проверки 

олимпиадных работ; 

2.Руководителю городского методического объединения учителей 

информатики и ИКТ  (Баужа В.Ч.)  организовать проведение 17 декабря 2020 

года пробного тура олимпиады по информатике и ИКТ с участием   

участников муниципального этапа олимпиады; 

 3.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Т.С. Комарову. 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

По социальным вопросам- 

Начальник управления образования                                          Е.М. Курина 

              

 

 

               

 

 

 


